
 

 

Materiał do dyskusji na komisjach Rady Miasta i Gminy Gąbin  

w dniu 21 sierpnia 2019 r.  

 
 

Temat:  postanowienie o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 

których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454,1629, z 2019 poz. 730), uchwala 

się, co następuje:  

§1. 

Postanawia się o odbiorze z dniem ………………… roku odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 

komunalne. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454,1629, z 2019 poz. 730) Rada Miasta i Gminy Gąbin 

może, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne. Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach gminy zapewniają czystość i porządek na swoim 

terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności zapewniają 

osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania. Gminy zgodnie z art., 3b i art. 3c ww. ustawy, 

zobowiązane są osiągnąć do dnia 31 grudnia 2020 r. odpowiednie poziomy recyklingu 

poszczególnych frakcji odpadów. W przypadku niewypełnienia ww. obowiązku, zgodnie z art. 

9z ust. 2 przedmiotowej ustawy gmina podlega karze pieniężnej. Objęcie terenów 

niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne zorganizowanym systemem odbioru 

odpadów komunalnych pozwoli na: 

− zwiększenie prawdopodobieństwa uzyskania poziomów odzysku nałożonych ww. 

ustawą, 

− uniknięcie powstawania dzikich wysypisk śmieci, 

− uszczelnienie system, 

− zorganizowanie odbioru odpadów od jednostek na terenie, których wytwarzane są 

odpady a uregulowanie odbioru odpadów nie wszędzie jest wystarczające. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie obowiązku odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne jest zasadne. 

 

 

 

 


